
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

                                                                                                     Praha 1. října 2020 

Čj. MO 278097/2020-8694 

Sp. zn. SpMO 42292/2020-8694 

 

 

Poskytnutí informací 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 4. září 2020 žádost o poskytnutí informací vztahujících se 

k pozastavení cvičení jednotek aktivní zálohy z důvodu epidemiologické krize, podanou podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

K jednotlivým bodům žádosti byly žadateli poskytnuty následující informace. 

 

Ad 1 a 2)  

 

V případě, že rozhodnutím Ministerstva obrany k mimořádným opatřením při nebezpečí vzniku 

epidemie budou zrušena vojenská cvičení aktivní zálohy v době, kdy voják v aktivní záloze již 

obdržel povolávací rozkaz na vojenské cvičení, tak o zrušení vojenského cvičení daného vojáka 

informuje neprodleně příslušné krajské vojenské velitelství telefonicky, SMS zprávou, nebo 

emailovou zprávou. Následně neprodleně zabezpečí krajské vojenské velitelství odeslání informace 

o zrušení vojenského cvičení doporučeným dopisem na adresy jednotlivých povolaných vojáků 

prostřednictvím provozovatele poštovní služby nebo elektronicky dodáním do datové schránky. 

O zrušení vojenského cvičení informuje dotčený voják svého zaměstnavatele, resp. o tom, 

že pracovní volno mu ve smyslu § 204 zákoníku práce v daném případě nepřísluší.  

 

Ad3) 

 

Náčelník Generálního štábu Armády České republiky nevydal žádné nařízení ve věci pozastavení 

vojenských cvičení aktivní zálohy kvůli epidemiologické situaci. Zákaz určité činnosti, který je 

jedním z mimořádných opatření při epidemii ve smyslu § 69 odst. 1 písm. i) a odst. 2 zákona 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících předpisů, ve znění 

pozdějších předpisů, v tomto případě vojenských cvičení aktivní zálohy, nařizuje Ministerstvo 

obrany jako příslušný orgán ochrany veřejného zdraví.  

Žadateli byly poskytnuty kopie rozhodnutí k mimořádným opatřením při nebezpečí vzniku 

epidemie ze dne 31. 8. 2020, čj. MO 249832/2020-1457 a ze dne 11. 9. 2020, čj. MO 264654/2020-

1457, kterými byla zrušena mimo jiné i vojenská cvičení aktivní zálohy. 

 

Ad 4 až 6) 

 

Situace ve vztahu k  vydaným mimořádným opatřením o zrušení vojenských cvičení aktivní zálohy 

je průběžně analyzována jak z hlediska plnění úkolů Armády České republiky, tak z hlediska plnění 

povinností vůči vojákům v aktivní záloze a jejich zaměstnavatelům. 

 

 

 

 


